
SOPIMUS SAIRAALA-ALUEEN RENGASVERKOSTON JA PAINEENKOROTUSASEMAN KÄYTTÖ-
OIKEUDESTA/LUONNOS 14.1.2019 
 

1. Sopijapuolet 
 

Tämän sopimuksen osapuolet ovat: 
 

 Turun kaupunki (jäljempänä Turun kaupunki) 
 Y-tunnus 0204819-8 
 
 

Turun seudun sosiaali- ja terveyspalvelukiinteistöt Oy (jäljempänä TSSTPK) 
 Y-tunnus 2718451-6 
 Yliopistonkatu 27a 
 20100 Turku 
 
 Jäljempänä sopimuksen osapuolista käytetään yhteisnimitystä Sopijapuolet.  
 

2. Sopimuksen tausta 
 

Turun kaupunki ja TSSTPK ovat solmineet 14.9.2015 maanvuokrasopimuksen  kartalla M 
269/ 8.9.2015 osoitetusta noin 111822 m2 suuruisesta alueesta, joka on osa Turun kau-
pungin Kurjenmäen kaupunginosan tontista 853-22-1-4. Vuokra-alue on luovutettu vuok-
ralle käytettäväksi maanvuokra-lain (258/66) 5 luvun tarkoittamalla tavalla olemassa ole-
vien sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten rakennuspaikaksi ja tähän 
liittyviin tarkoituksiin. 
 
Mäntymäen sairaala-alueella sijaitsee kolme vesiliittymää kunnan verkostosta liitteen 1 mu-
kaisesti. 
 
Edelleen sairaala-alueella on niin kutsuttu rengasverkosto tonttijohtoineen, joka alkaa liit-
teen 2 mukaisesta runkolinjasta/vesimittarista eteenpäin. Rengasverkostosta jaetaan vettä 
sairaala-alueen rakennuksiin. Rakennus 21:sen (vanha kirra) vesi tulee rengasverkostosta 
omalla liittymällä, josta sitä voidaan jakaa eteenpäin muihin rakennuksiin liitteen 1 mukai-
sesti. 
 
Rengasverkosto on x.x.2019 päivätyllä sopimuksella yhtiön omistuksessa.  
 
Lisäksi alueella on vesijohtoverkoston paineenkorotusasema rakennuksessa 8, joka hoi-
taa alueen koko paineenkorotuksen yhdessä rakennus 2:ssa sijaitsevan paineenkorotus-
aseman kanssa. 

 
 

3. Sopimuksen  tarkoitus 
 

Tämän sopimuksen tarkoituksena on sopia siitä, Turun kaupungilla on oikeus käyttää ren-
gasverkostoa tässä sopimuksessa tarkemmin sovitusti.  
 
Selvyyden vuoksi todetaan, että Turun kaupungilla tarkoitetaan tässä sopimuksessa sekä 
Turun kaupunkia rakennusten vuokralaisena että yhteisjärjestyn osapuolena siltä osin kuin 
kyse on omaskustannusperiaatteen noudattamisesta vesimaksuissa. 
Osapuolet ovat tietoisia siitä, että rengasverkosto palvelee myös sopimuksen allekirjoitus-
hetkellä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin (jäljempänä myös VSSHP) omistuksessa ole-
vaa sairaala-rakennus 21:stä (uusi kirra).  
 
Lisäksi TSSTPK:lla on oikeus käyttää Turun kaupungin omistamassa rakennuksessa sijait-
sevaa paineenkorotusasemaa tässä sopimuksessa tarkemmin sovitusti. 

 
 
 
 



4. Sopimuksen ehdot 
 
4.1 Rengasverkoston käyttöoikeus 
 

Osapuolet sopivat tällä sopimuksella siitä, että Turun kaupungilla on oikeus käyttää liit-
teestä 1 tarkemmin ilmenevää rengasverkostoa ja yhtiön omistamia vesiliittymiä.  
 
 Turun kaupunki maksaa käyttämänsä veden kulutuksen mukaisesti Turun Vesihuolto Oy:n 
ja Turun seudun puhdistamo Oy:n kulloinkin voimassa olevien veloitusperusteiden mukai-
sesti omakustannushintaan.  
Yhtiöllä ei ole oikeutta periä erillistä laskutuslisää tai yleiskustannuslisää. Viivästyskorko on 
kulloinkin voimassa olevan korkolain mukainen.  
 
Osapuolet vastaavat edellä mainitun verkoston kunnossapito-, hoito-, huolto-, korjaus-  ja 
uusimiskustannuksista karttaan M X/XXX merkityllä alueella omistamiensa rakennusten 
huoneistoneliöiden suhteessa (liite 3). 
 
Mikäli rakennusten omistussuhteissa tai rakennusten huoneistoneliöissä tapahtuu muutok-
sia joko ylös tai alaspäin, muuttuu kustannusvastuu rengasverkoston ylläpito-, korjaus- ja 
uusimisvastuista vastaavalla tavalla. 
 
Selvyyden vuoksi todetaan, että liitteessä 4 mainitut huoneistopinta-alat saattavat nykymit-
taustapoja käyttäen poiketa liitteessä 4 ilmoitetusta. Mikäli rakennusten pinta-alatiedot ny-
kymittaustapoja käyttäen muuttuvat liitteessä 4 todetusta, muutetaan kustannusjakoperus-
tetta uusia neliömääriä vastaavaksi. 
 
Osapuolella on velvollisuus ilmoittaa viipymättä toiselle osapuolella rakennustensa huo-
neistoneliömäärissä tapahtuneista muutoksista. Neliömäärissä tapahtuneet muutokset ote-
taan huomioon kustannusvastuunjaossa aikaisintaan siitä ajankohdasta lukien, jolloin toi-
nen osapuoli sai kirjallisen ilmoituksen huoneistonelilömäärissä tapahtuneesta muutok-
sesta tai mikäli ilmoitusvelvollisuus laiminlyödään, siitä kun toisen osapuolen neliömäärät 
ovat tosiasiallisesti muuttuneet. Mikäli osapuoli laiminlyö edellä mainitun ilmoitusvelvolli-
suutensa, sillä on velvollisuus korvata tästä laiminlyönnistä aiheutunut vahinko toiselle osa-
puolelle.  
 
Osapuolet sopivat vuosittain x kuuhun mennessä yhdessä seuraavan vuoden kunnossa-
pito-, korjaus- ja uusimistarpeet. TSSTPK vastaa osapuolten lukuun edellä mainittujen töi-
den kilpailuttamisesta ja veloittaa edellä mainituista kunnossapito-, korjaus- ja uusimistöistä 
aiheutuneet kustannukset Turun kaupungilta jälkikäteen. Maksuehto on 30 päivää netto.  
 
Mikäli osapuolet eivät pääse yksimielisyyteen kunnossapito-,korjaus- ja uusimistöistä, osa-
puolet pyytävät asiasta ulkopuolisen puolueettoman asiantuntijalausunnon, jonka anta-
maan suositukseen osapuolet tyytyvät. Mikäli Osapuolet eivät pääse puolueettoman asian-
tuntijan henkilöstä yksimielisyyteen, nimeää edellä mainitun asiantuntijan Keskuskauppa-
kamari. Mikäli Keskuskauppakamari ei tässä tarkoitettua asiantuntijaa voi nimetä, valitsee 
puolueettoman asiantuntijan osapuolten nimeämät tekniset asiantuntijat.   
 
Selvyyden vuoksi todetaan, että sopimukset tehdään TSSTPK:n nimiin vaikka osapuolet 
vastaavat niiden kustannuksista yhteisesti tämän sopimuksen mukaisesti. 
 
Mikäli Turun kaupunki haluaa irrottautua rengasverkostosta, vastaa se irtautumisesta ai-
heutuvista kustannuksista. 
 
TSSTPK:n tulee käynnistää viipymättä neuvottelut VSSHP:n kanssa rengasverkoston käyt-
töoikeudesta ja kustannusten jaosta sopimiseksi. Osapuolten pyrkimyksenä on, että 
VSSHP liitetään tämän sopimuksen osapuoliksi vastaavin ehdoin, jolloin osapuolten suh-
teellinen osuus ylläpito- korjaus- ja uusimisvastuista alenee huoneistoneliöiden suhteessa. 

 
 
 
 



4.2. Paineenkorotusaseman käyttöoikeus 
 

TSSTPK:lla on käyttöoikeus Turun kaupungin omistamassa rakennuksessa sijaitsevaan 
paineenkorotusasemaan.  
 
TSSTPK:n tulee ilmoittaa Turun kaupungille, mikäli sen perustellun näkemyksen mukaan 
paineenkorotussäätöjä tulee muuttaa. 
 
 
Mikäli paineenkorotusten säätöjä joudutaan muuttamaan toisen osapuolen vaatimuksesta, 
vastaa säätöä edellyttänyt osapuoli tästä aiheutuneista kustannuksista. Säädöistä ei saa 
aiheutua haittaa tai vahinkoa toiselle osapuolelle. Säätöjen muuttamisessa on otettava 
huomioon ympäristöministeriön asetus rakennusten vesi- ja viemärilaitteistoista 1.1.2018, 
19 § vesijohtopaineen muuttaminen. 
 
Paineenkorotusaseman ylläpito-, korjaus- ja uusimisvastuu jakautuu kohdassa 4.1. sovit-
tuja periaatteita noudattaen kuitenkin siten, että korjausvastuu on Turun kaupungilla. 
 
Osapuolet sopivat vuosittain x kuuhun mennessä yhdessä seuraavan vuoden kunnossa-
pito-, korjaus- ja uusimistarpeet. Turun kaupunki vastaa osapuolten lukuun edellä mainittu-
jen töiden kilpailuttamisesta ja veloittaa edellä mainituista kunnossapito- ja korjaus- ja uusi-
mistöistä aiheutuneet kustannukset TSSTPK:lta jälkikäteen. Mikäli osapuolet eivät pääse 
yksimielisyyteen edellä mainituista töistä, pyydetään asiasta ulkopuolisen asiantuntijan lau-
sunto kohdan 4.1 mukaisesti, jonka ratkaisuehdotus sitoo kumpaakin osapuolta edellä sovi-
tusti. 
 
Maksuehto on 14 päivää netto. Turun kaupungilla ei ole oikeutta periä erillistä laskutuslisää 
tai yleiskustannuslisää.  Viivästyskorko on kulloinkin voimassa olevan korkolain mukainen.   
 
Selvyyden vuoksi todetaan, että mikäli yhtiö haluaa luopua paineenkorotusaseman käyttö-
oikeudesta, vastaa se kaikista tästä aiheutuvista kustannuksista. 
 

 
5. Talouden tarkastus 

 
Osapuolella on oikeus pyytää ulkopuolista puolueetonta talouden tarkastajaa tarkastamaan 
toisen osapuolen kirjanpito varmistuaakseen siitä, että laskutus vastaa toteutuneita todelli-
sia kustannuksia ja kustannusten jakoperusteet vastaavat tätä sopimusta. Talouden tarkas-
tuksen kustannuksista vastaa sitä edellyttänyt osapuoli. Mikäli talouden tarkastuksessa il-
menee epäselvyyksiä tai virheellisyyksiä,  tarkastuskustannuksista vastaa tarkastuksen 
kohde. Talouden tarkastaja on salassapitovelvollinen tarkastuksen yhteydessä tietoonsa 
saamista liike- ja ammattisalaisuuksista. 

 
6. Sopimuksen mukaisten tehtävien laiminlyönti 

 
Mikäli toinen osapuoli huolimattomuuttaan tai tahallisesti laiminlyö tämän sopimuksen mu-
kaisen hoidon, ylläpidon, korjaukset, uusimiset tai muut välttämättömät toimenpiteet, on toi-
sella osapuolella tehtyään asiasta kirjallisen huomautuksen, oikeus velvoitteensa laiminlyö-
neen osapuolen kustannuksella ottaa hoitaakseen em. velvoitteet, mikäli korjausta asian 
tilaan ei ole tapahtunut kohtuullisen ajan kuluessa reklamaatiosta sekä periä kaikki tästä 
aiheutuneet kustannukset toiselta osapuolelta. 

 
Edellä mainittu huomatuksentekovelvollisuus ei koske nk. hätätöitä, joita ei voida siirtää ai-
heuttamatta huomattavaa haittaa tai vahinkoa.  

 
7. Korvaus oikeudesta 

 
Tässä sopimuksessa kohdissa 4.1 ja 4.2 mainitut oikeudet luovutetaan Turun kaupungille 
ja TSSTPK:lle korvauksetta eikä osapuolilla ole oikeutta saada toisiltaan minkäänlaista kor-
vausta oikeuden perustamisesta syntyvästä hyödystä, haitasta tai vahingosta. 

 



8. Sopimuksen siirtäminen 
 

Sopijapuolilla ei ole yksipuolista oikeutta siirtää sopimusta ilman toisen Sopijapuolen anta-
maa kirjallista suostumusta. 

 
9. Sopimuksen muuttaminen 

Muutokset tähän sopimukseen on tehtävä Sopijapuolten yhteisellä päätöksellä. Muutokset 
on tehtävä kirjallisesti ja kunkin Sopijapuolen allekirjoittamina ja päivättyinä. Muunlaiset muu-
tokset, kuten suulliset muutokset, ovat mitättömiä. 

 
10. Sopimuksen päättäminen 

 
Sopijapuolella on oikeus päättää sopimus välittömästi myös silloin, jos toinen Sopijapuoli 
hakeutuu tai asetetaan konkurssiin, yrityssaneeraukseen tai Sopijapuoleen kohdistetaan 
tulokseton ulosmittausyritys tai todetaan muu maksuhäiriö. 

 
Päättäminenon tehtävä kirjallisesti. 

 
11. Ylivoimainen este 
 

Sopijapuolet vapautuvat suoritusvelvollisuudestaan, jos suoritusta estää lakko tai saarto, 
työsulku, tulipalo, poikkeuksellinen luonnontapahtuma tai muu ylivoimainen este. Sopija-
puolella, joka haluaa vedota ylivoimaiseen esteeseen, on velvollisuus viipymättä ilmoittaa 
kirjallisesti toiselle Sopijapuolelle tietoonsa tulleesta ylivoimaisesta esteestä. Sopijapuolella 
on myös velvollisuus viipymättä ilmoittaa toiselle Sopijapuolelle ylivoimaisen esteen lakkaa-
misesta.  

 
12. Vahingonkorvaus 

 
Osapuoli on velvollinen korvaamaan toiselle osapuolelle sopimusrikkomuksesta aiheutu-
neet vahingot. Vahingonkorvausvelvollisuus koskee vain välittömiä vahinkoja. Edellä mai-
nittua vahingonrajoitusta ei kuitenkaan sovelleta, mikäli kyseessä on törkeä tuottamus tai 
tahallisuus. Tällöin osapuolen tulee korvata myös välilliset vahingot. 
 
Selvyyden vuoksi todetaan, että TSSTPK  toimii ainoastaan rengasverkoston omistajana, 
ei veden välittäjänä tai toimittajana  eikä se ei ole korvausvelvollinen, mikäli veden toimi-
tuksessa ilmenee virheitä, viivästyksiä tai puutteita paitsi milloin edellä mainittu sopimus-
rikkomus johtuu TSSTPK:n syyksi luettavasta teosta tai laiminlyönnistä.  

 
TSSTPK on kuitenkin korvausvelvollinen tämän sopimuksen perusteella, mikäli palvelun-
tuottaja on kulloinkin voimassa olevan lain mukaan korvausvelvollinen. Tällöin TSSTPK 
korvaa Turun kaupungille tämän sopimuksen perusteella Turun kaupungin osuutta vastaa-
van osan saamistaan korvauksista, jotka johtuvat veden toimituksesta aiheutuneista vahin-
goista. 

 
13. Reklamointi 

 
Jos Sopijapuoli katsoo, että toinen Sopijapuoli ei ole täyttänyt tämän sopimuksen mukaisia 
velvoitteittaan, tulee sen yhden (1) kuukauden sisällä sopimusrikkomuksen ilmenemisestä 
reklamoida kirjallisesti toista sopijapuolta. Mikäli Sopijapuoli laiminlyö reklamointivelvolli-
suutensa, sillä ei ole oikeutta korvaukseen. 

 
14. Voimassaolo 
 

Sopimus tulee voimaan, kun molemmat Sopijapuolet ovat sen allekirjoittaneet. 
 
Tämä käyttöoikeussopimus on voimassa toistaiseksi. Osapuolet voivat kirjallisesti irtisanoa 
tämän sopimuksen päättymään joko kokonaan tai osittain vuoden (1) kuluttua irtisanomi-
sesta vain sillä perusteella, että tähän sopimukseen liittyvät olosuhteet ovat muuttuneet niin 
oleellisesti, ettei sopimuksen voimassaololle ole enää perusteltua tarvetta. 



Tässä sopimuksessa tarkoitettuna olosuhteiden olennaisena muutoksena pidetään esimer-
kiksi sitä, että osapuoli hankkii omat vesiliittymänsä kohteisiinsa, eriyttää kaikki rakennuk-
sensa rengasverkostosta ja luopuu kokonaisuudessaan rengasverkoston käyttämisestä. 
Selvyyden vuoksi todetaan, ettei osittainen rengasverkostosta luopuminen oikeuta sopi-
muksen irtisanomiseen kokonaisuudessaan vaan vain osittain.  Perusteltuna syynä sopi-
muksen irtisanomiseen ei ole se, että osapuoli käyttää vielä osittain verkostoa tai käyttää 
sitä edelleen varajärjestelmänään.  

 
Osapuolet sitoutuvat siihen, etteivät ne tule missään vaiheessa vaatimaan tämän sopimuk-
sen purkamista.  Osapuolet sitoutuvat ottamaan tämän sitoumuksen kaikkiin vastaisiin ra-
kennuksia tai kiinteistön määräosia koskeviin luovutuskirjoihin. 
 
Mikäli viranomaiset vaatisivat muutoksia tai tarkistuksia tähän sopimuksen, osapuolet sitou-
tuvat tarkistamaan tätä sopimusta viranomaisten määräämällä tavalla, kuitenkin siten, ettei-
vät tämän sopimuksen perusperiaatteet kumoudu. 

 
15. Sovellettava laki ja oikeuspaikka 

 
Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia, pois lukien sen lainvalintaa koskevat sään-
nökset. 

 
Mahdollisista erimielisyyksistä sopijapuolten kesken sovitaan ensisijaisesti neuvotteluteitse. 
Jos yhteisymmärrykseen ei kuitenkaan päästä, sopimuksesta aiheutuvat riitaisuudet rat-
kaistaan ensimmäisenä oikeusasteena Varsinais-Suomen käräjäoikeudessa 

 
16. Sopimuskappaleet 

 
Tätä sopimusta on tehty kaksi samansanaista kappaletta, yksi kullekin sopijaosapuolille. 
 
Turussa _____._____.2019 

 
 
  
 Turun seudun sosiaali- ja terveyspalvelukiinteistöt Oy 
 
 
 
____________________________________ 
 Jaakko Laaksonen, toimitusjohtaja 
 
 
 
 
 
Turun kaupunki 
 
 
 
______________________________ 
Christina Hovi 
toimialajohtaja, Kaupunkiympäristötoimiala 
 
 
 
 
Liite 1 Mäntymäen vesiliittymät, laatinut Elomatic Consulting 
Liite 2 vesi- ja viemäriverkosto 56130 
Liite 3 Omistusosuuksien suhteet, päivätty xx.12.2018 
Liite 4 kartta alueen rakennusten omistukset 



 
 ASIAKIRJA 1/3 

 (Tähän dokumenttinumero) (Tähän versionumero) 

LAL / Lauri Louhi 15.08.2018 Luottamuksellinen 
 
 
 

 

 

MÄNTYMÄEN VESILIITTYMÄT 
 
Taustatietoa: 
 
Mäntymäen sairaala-alueelle tulee yhteensä 5 kpl vesiliittymiä kunnanverkostosta: 
 

- Kunnallissairaalantien puolelta, RAK 5 kohdalta. (KUVA 1) 
- Kunnallissairaalantien ja luolavuorentien nurkasta (KUVA 2) 
- Luolavuorentie 2, RAK 25 kohdalta (KUVA 3) 
- Kaskentieltä Kaskenlinnaan (Ei rengasverkostossa kiinni) (KUVA 4). 

 
Huom. RAK 21 (vanha kirra) vesi tulee ”rengasverkostosta” omalla liittymällä. Vesi voidaan jakaa RAK 
21:sta eteenpäin muihin rakennuksiin (KUVA 5). 
Sairaala-alueella toimii rengasverkosto. Aluekartan vesijohtokuvasta nähdään mistä vesi tulee 
mihenkin rakennukseen.  
 
 
 

 
Kuva 1 Kunnallissairaalantien vesiliittymä 



 
 ASIAKIRJA 2/3 

 (Tähän dokumenttinumero) (Tähän versionumero) 

LAL / Lauri Louhi 15.08.2018 Luottamuksellinen 
 
 
 

 

 

  

 
Kuva 2 Kunnallissairaalantien ja luolavuorentien kulma. 
 
 

 
Kuva 3 Luolavuorentie 2 



 
 ASIAKIRJA 3/3 

 (Tähän dokumenttinumero) (Tähän versionumero) 

LAL / Lauri Louhi 15.08.2018 Luottamuksellinen 
 
 
 

 

 

 
Kuva 4 Kaskenlinnan vesiliittymä 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Kuva 5 RAK 21 vesiliittymä 
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